
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강생활실천 확산

단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 일반회계 의회사무국 ~ 시설공사과

건강증진과 7,047,764 6,598,843 448,921

국 28,638 28,588 50

기 3,134,486 3,122,962 11,524

도 323,659 323,066 593

시 3,560,981 3,124,227 436,754

건강생활실천 확산 2,428,763 2,423,813 4,950

국 21,051 21,051 0

기 1,007,749 1,003,519 4,230

도 789 789 0

시 1,399,174 1,398,454 720

건강생활실천사업 661,724 663,724 △2,000

기 203,797 203,797 0

시 457,927 459,927 △2,000

건강생활실천 통합서비스 사업 61,827 60,422 1,405

기 22,047 20,345 1,702

시 39,780 40,077 △297

201 일반운영비 46,055 42,650 3,405

기 17,577 15,875 1,702

시 28,478 26,775 1,703

01 사무관리비 44,955 41,550 3,405

○건강생활실천사업 운영비(통합)

35,155 31,750 3,40535,155,000원

기 17,577 15,875 1,702

시 17,578 15,875 1,703

307 민간이전 3,000 5,000 △2,000

01 의료및구료비 3,000 5,000 △2,000

○평생건강관리센터 대상자 혈액검사 시약

3,000 5,000 △2,0003,000원*1,000명

영양플러스사업 72,813 76,218 △3,405

기 35,832 37,534 △1,702

시 36,981 38,684 △1,703

307 민간이전 58,995 62,400 △3,405

기 29,498 31,200 △1,702

시 29,497 31,200 △1,703

01 의료및구료비 58,995 62,400 △3,405

○영양플러스사업 보충식품비(통합)

58,595 62,000 △3,40558,595,000원

기 29,298 31,000 △1,702

시 29,297 31,000 △1,703

금연클리닉운영 117,051 117,051 0

기 55,004 55,004 0

시 62,047 62,047 0

101 인건비 33,463 35,963 △2,500

기 13,450 14,700 △1,250

시 20,013 21,263 △1,250

04 기간제근로자등보수 33,463 35,963 △2,500
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부서: 건강증진과

정책: 건강생활실천 확산

단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○금연사업 기간제근로자 인건비(통합)

25,400 27,900 △2,50025,400,000원

기 12,700 13,950 △1,250

시 12,700 13,950 △1,250

○금연사업 기간제근로자 보험료(통합) 2,758 2,758 0

― 국민연금 1,256 1,256 0

― 건강보험 810 810 0

― 노인장기요양보험 77 77 0

― 고용보험 419 419 0

― 산재보험 196 196 0

27,900,000원*45/1,000

27,900,000원*29/1,000

1,169,000원*65.5/1,000

27,900,000원*15/1,000

27,900,000원*7/1,000

201 일반운영비 28,588 26,088 2,500

기 14,054 12,804 1,250

시 14,534 13,284 1,250

01 사무관리비 28,588 26,088 2,500

○금연사업 운영비(통합) 28,108 25,608 2,50028,108,000원

기 14,054 12,804 1,250

시 14,054 12,804 1,250

건강관리지원사업 1,767,039 1,760,089 6,950

국 21,051 21,051 0

기 803,952 799,722 4,230

도 789 789 0

시 941,247 938,527 2,720

국가만성병 감시사업(퇴원손상심층조사) 4,230 0 4,230

기 4,230 0 4,230

307 민간이전 4,230 0 4,230

기 4,230 0 4,230

02 민간경상보조금 4,230 0 4,230

○국가만성병감시사업(퇴원손상심층조사)

4,230 0 4,2304,230,000원

기 4,230 0 4,230

건강검진사업 96,329 93,609 2,720

201 일반운영비 6,500 4,500 2,000

01 사무관리비 6,500 4,500 2,000

○의료폐기물 및 폐수 위탁처리비

6,500 4,500 2,0001,300,000원*5회

301 일반보상금 3,600 2,880 720

08 공익근무요원보상금 3,600 2,880 720

○보건의료 사회복지요원 중식비

3,600 2,880 7206,000원*3명*20일*10월

질병예방사업 4,162,289 3,718,053 444,236

국 7,587 7,537 50

기 2,075,601 2,068,307 7,294

도 321,570 320,977 593

시 1,757,531 1,321,232 436,299
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부서: 건강증진과

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

감염병관리사업 4,162,289 3,718,053 444,236

국 7,587 7,537 50

기 2,075,601 2,068,307 7,294

도 321,570 320,977 593

시 1,757,531 1,321,232 436,299

예방접종사업 43,308 104,809 △61,501

101 인건비 32,678 80,109 △47,431

04 기간제근로자등보수 32,678 80,109 △47,431

○폐렴구균 예방접종 예진의사 기간제근로자 인

건비 0 24,000 △24,000

― 기본급 0 20,000 △20,000

― 주휴수당 0 3,200 △3,200

― 월차수당 0 800 △800

○폐렴구균 예방접종 예진의사 기간제근로자 보

험료 0 2,350 △2,350

― 국민연금 0 1,080 △1,080

― 건강보험 0 696 △696

― 노인장기요양보험 0 46 △46

― 고용보험 0 360 △360

― 산재보험 0 168 △168

○폐렴구균 예방접종 간호사 기간제근로자 인건

비 0 19,200 △19,200

― 기본급 0 16,000 △16,000

― 주휴수당 0 2,560 △2,560

― 월차수당 0 640 △640

○폐렴구균 예방접종 간호사 기간제근로자 보험

료 0 1,881 △1,881

― 국민연금 0 864 △864

― 건강보험 0 557 △557

― 노인장기요양보험 0 37 △37

― 고용보험 0 288 △288

― 산재보험 0 135 △135

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

307 민간이전 9,630 23,700 △14,070

01 의료및구료비 9,630 23,700 △14,070

○유료B형간염 백신 구입비 6,930 21,000 △14,0703,500원*1,980명

예방접종등록센터운영비 4,238 4,649 △411

기 2,119 2,325 △206

도 318 349 △31

시 1,801 1,975 △174

101 인건비 4,238 4,649 △411

기 2,119 2,325 △206

도 318 349 △31

시 1,801 1,975 △174

04 기간제근로자등보수 4,238 4,649 △411
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부서: 건강증진과

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○예방접종등록센터 운영 인건비 4,238 4,649 △4114,238,000원

기 2,119 2,325 △206

도 318 349 △31

시 1,801 1,975 △174

민간 병의원 접종비 지원 3,325,872 2,825,872 500,000

기 1,662,936 1,662,936 0

도 249,440 249,440 0

시 1,413,496 913,496 500,000

307 민간이전 3,325,872 2,825,872 500,000

기 1,662,936 1,662,936 0

도 249,440 249,440 0

시 1,413,496 913,496 500,000

01 의료및구료비 3,325,872 2,825,872 500,000

○민간병의원 접종비 지원 3,325,872 2,825,872 500,0003,325,872,000원

기 1,662,936 1,662,936 0

도 249,440 249,440 0

시 1,413,496 913,496 500,000

영유아 필수예방접종 비용 지원 5,905 14,857 △8,952

도 886 2,228 △1,342

시 5,019 12,629 △7,610

307 민간이전 5,905 14,857 △8,952

도 886 2,228 △1,342

시 5,019 12,629 △7,610

01 의료및구료비 5,905 14,857 △8,952

○영유아 필수예방접종 비용지원 5,905 14,857 △8,9525,905,000원

도 886 2,228 △1,342

시 5,019 12,629 △7,610

주요감염병 표본감시사업(의료기관 운영비) 5,100 5,000 100

국 2,550 2,500 50

도 1,275 1,250 25

시 1,275 1,250 25

301 일반보상금 5,100 5,000 100

국 2,550 2,500 50

도 1,275 1,250 25

시 1,275 1,250 25

11 기타보상금 5,100 5,000 100

○주요감염병표본감시의료기관 운영비

5,100 5,000 1005,100,000원

국 2,550 2,500 50

도 1,275 1,250 25

시 1,275 1,250 25

보건소결핵관리사업 111,940 96,940 15,000

기 55,970 48,470 7,500

도 14,495 12,554 1,941

시 41,475 35,916 5,559

307 민간이전 108,140 93,140 15,000

기 54,070 46,570 7,500
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부서: 건강증진과

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 14,039 12,098 1,941

시 40,031 34,472 5,559

01 의료및구료비 108,140 93,140 15,000

○병의원 접촉자 검진비 35,000 20,000 15,00035,000,000원

기 17,500 10,000 7,500

도 4,541 2,600 1,941

시 12,959 7,400 5,559

행정운영경비(건강증진과) 456,712 456,977 △265

기 51,136 51,136 0

도 1,300 1,300 0

시 404,276 404,541 △265

인력운영비 384,149 379,882 4,267

기 51,136 51,136 0

도 1,300 1,300 0

시 331,713 327,446 4,267

인력운영비 214,569 213,192 1,377

101 인건비 214,569 213,192 1,377

03 무기계약근로자보수 71,699 70,322 1,377

○방사선실 무기계약근로자 인건비 24,633 24,087 546

― 기본급 19,007 18,615 392

― 연차수당 953 874 79

― 초과근무수당 2,009 1,966 43

― 명절휴가비 1,584 1,552 32

○방사선실 무기계약근로자 보험료 2,426 2,360 66

― 국민연금 1,109 1,084 25

― 건강보험 726 699 27

― 노인장기요양보험 48 46 2

― 고용보험 370 362 8

― 산재보험 173 169 4

○검사실 무기계약근로자 인건비 5,109 5,009 100

― 기본급 4,374 4,284 90

― 시간외근무수당 465 455 10

○보건진료사업 무기계약근로자 인건비 3,406 3,339 67

― 기본급 2,916 2,856 60

― 시간외근무수당 310 303 7

○한방진료사업 무기계약근로자 인건비 16,055 15,738 317

― 기본급 13,122 12,851 271

― 시간외근무수당 1,394 1,363 31

― 명절휴가비 729 714 15

○한방진료사업 무기계약근로자 보험료 1,581 1,599 △18

― 국민연금 723 709 14

― 건강보험 473 464 9

― 고용보험 241 237 4

1,583,880원*1명*12월

59,520원*1명*16일

11,160원*1명*15시간*12월

791,940원*1명*2회

24,633,000원*45/1,000

24,633,000원*29.45/1,000

726,000원*65.5/1,000

24,633,000원*15/1,000

24,633,000원*7/1,000

1,458,000원*1명*3월

10,320원*1명*15시간*3월

1,458,000원*1명*2월

10,320원*1명*15시간*2월

1,458,000원*1명*9월

10,320원*1명*15시간*9월

1,458,000원*50%

16,055,000원*45/1,000

16,055,000원*29.45/1,000

16,055,000원*15/1,000
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 산재보험 113 158 △45

○구강보건사업 무기계약근로자 인건비 16,055 15,738 317

― 기본급 13,122 12,851 271

― 시간외근무수당 1,394 1,363 31

― 명절휴가비 729 714 15

○구강보건사업 무기계약근로자 보험료 1,581 1,599 △18

― 국민연금 723 709 14

― 건강보험 473 464 9

― 고용보험 241 237 4

― 산재보험 113 158 △45

16,055,000원*7/1,000

1,458,000원*1명*9월

10,320원*1명*15시간*9월

1,458,000원*50%

16,055,000원*45/1,000

16,055,000원*29.45/1,000

16,055,000원*15/1,000

16,055,000원*7/1,000

지역사회통합건강증진사업 인력운영비 151,944 149,353 2,591

기 42,468 42,468 0

시 109,476 106,885 2,591

101 인건비 151,944 149,353 2,591

기 42,468 42,468 0

시 109,476 106,885 2,591

03 무기계약근로자보수 151,944 149,353 2,591

○건강생활실천사업 무기계약근로자 인건비(자

체) 48,163 47,212 951

― 기본급 39,366 38,553 813

― 시간외근무수당 4,180 4,087 93

― 명절휴가비 2,187 2,142 45

○건강생활실천사업 무기계약근로자 인건비(통

합) 32,771 32,066 705

― 기본급 26,817 26,262 555

1,458,000원*3명*9월

10,320원*3명*15시간*9월

1,458,000원*3명*50%

1,489,800원*2명*9월

기 13,131 13,131 0

시 13,686 13,131 555

― 시간외근무수당 2,844 2,725 11910,530원*2명*15시간*9월

기 1,363 1,363 0

시 1,481 1,362 119

― 명절휴가비 1,490 1,459 311,489,800원*50%*2명

기 729 729 0

시 761 730 31

○영양플러스사업 무기계약근로자 인건비 16,055 15,738 317

― 기본급 13,122 12,851 2711,458,000원*1명*9월

기 6,323 6,323 0

시 6,799 6,528 271

― 시간외근무수당 1,394 1,363 3110,320원*1명*15시간*9월

기 671 671 0

시 723 692 31

― 명절휴가비 729 714 151,458,000원*50%

기 352 352 0

시 377 362 15

○금연사업 무기계약근로자 인건비(통합) 32,771 32,122 649

― 기본급 26,817 26,262 5551,489,800원*2명*9월

기 17,785 17,785 0
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 9,032 8,477 555

― 시간외근무수당 2,844 2,781 63

― 명절휴가비 1,490 1,459 31

10,530원*2명*15시간*9월

1,489,800원*2명*50%

기 31 0 31

시 1,459 1,459 0

○금연사업 무기계약근로자 보험료 3,227 3,258 △31

― 국민연금 1,475 1,446 2932,771,000원*45/1,000

기 29 0 29

시 1,446 1,446 0

― 건강보험 966 946 2032,771,000원*29.45/1,000

기 20 0 20

시 946 946 0

― 노인장기요양보험 64 62 2966,000원*65.5/1,000

기 2 0 2

시 62 62 0

― 고용보험 492 482 1032,771,000원*15/1,000

기 10 0 10

시 482 482 0

― 산재보험 230 322 △9232,771,000원*7/1,000

기 △92 0 △92

시 322 322 0

예방접종등록센터 운영 인력운영비 17,636 17,337 299

기 8,668 8,668 0

도 1,300 1,300 0

시 7,668 7,369 299

101 인건비 17,636 17,337 299

기 8,668 8,668 0

도 1,300 1,300 0

시 7,668 7,369 299

03 무기계약근로자보수 17,636 17,337 299

○예방접종등록센터 무기계약근로자 인건비 16,055 15,738 317

― 기본급 13,122 12,851 2711,458,000원*1명*9월

기 8,668 6,425 2,243

도 1,300 964 336

시 3,154 5,462 △2,308

― 정액급식비 810 810 090,000원*1명*9월

기 0 405 △405

도 0 61 △61

시 810 344 466

― 시간외근무수당 1,394 1,363 3110,320원*1명*15시간*9월

기 0 682 △682

도 0 102 △102

시 1,394 579 815

― 명절휴가비 729 714 151,458,000원*50%

기 0 357 △357

도 0 53 △53

시 729 304 425

○예방접종등록센터 무기계약근로자 보험료 1,581 1,599 △18
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 국민연금 723 709 1416,055,000원*45/1,000

기 0 354 △354

도 0 53 △53

시 723 302 421

― 건강보험 473 464 916,055,000원*29.45/1,000

기 0 232 △232

도 0 35 △35

시 473 197 276

― 노인장기요양보험 31 31 0473,000원*65.5/1,000

기 0 16 △16

도 0 2 △2

시 31 13 18

― 고용보험 241 237 416,055,000원*15/1,000

기 0 118 △118

도 0 18 △18

시 241 101 140

― 산재보험 113 158 △4516,055,000원*7/1,000

기 0 79 △79

도 0 12 △12

시 113 67 46

기본경비 72,563 77,095 △4,532

기본경비 72,563 77,095 △4,532

201 일반운영비 33,423 35,895 △2,472

01 사무관리비 28,620 30,840 △2,220

○부서운영기본경비 24,900 27,000 △2,100

― 일반수용비 11,400 12,000 △600

― 급양비 13,500 15,000 △1,500

○복사기 임차료 1,440 1,440 0

○전산장비 소모품 2,280 2,400 △120

(40,000원*25명*12월)*95/100

(50,000원*25명*12월)*90/100

120,000원*1대*12월

190,000원*12월

02 공공운영비 4,803 5,055 △252

○우편요금 4,803 5,055 △2524,802,250원

202 여비 34,200 36,000 △1,800

01 국내여비 34,200 36,000 △1,800

○업무추진기본여비

34,200 36,000 △1,800(120,000원*25명*12월)*95/100

203 업무추진비 4,940 5,200 △260

02 정원가산업무추진비 950 1,000 △50

○정원가산업무추진비 950 1,000 △5038,000원*25명

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○부서운영업무추진비

3,990 4,200 △210(350,000원*12월)*95/100
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